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Üzenet a 
palackban

Részletek: 2. old.

40 tény a 40 éves
Túri Fazekas 
Múzeumról
Részletek: 7. old. 

Dédimama
hagyományos
mákos kalácsa
Részletek: 9. old.

Idén is népszerű
volt a karácsonyi
rajzpályázat
Részletek: 10. old.

Egy mezőtúri huszonéves srác 
és egy országos showműsor… 

e két hozzávalóval kész a siker!

Adásról adásra kimagasló tel-
jesítménnyel haladt előre a mező-
túri Karapancsev Kristóf, mindig 
más sztárelőadó bőrébe bújva. A 
befektetett munka pedig meghoz-
ta gyümölcsét, Kristóf lett 2023 
legsokoldalúbb előadója.

Karapancsev Kristófra már az elő-
válogatón felfigyelt az ország, amikor 
a VALMAR duó mindkét tagját kiváló-
an leutánozta, majd a Tina Turner 
alakításával beírta magát a Sztárban 

Sztár leszek! műsor történelmébe. 
Eztán pedig sorra jöttek a kihívások: 
Eminem, Fred Durst, Dolly, Sam 
Smith, Adam Lambert, Freddie 
Mercury, Precious Wilson (Eruption), 
Lenny Kravitz majd végül Lewis 
Capaldi, közben duettezett Szikora 
Róberttel, Csipával, Tóth Andival és 
Balázs Klárival is. A versenyen zenei 
tehetsége, alázata, kimagasló teljesít-
ménye vitte előre. Mi, mezőtúriak 
pedig végig büszkén támogattuk sza-
vazatunkkal a tehetséges fiatalt, aki 

sok elfoglaltsága ellenére sem felej-
tett el bennünket és egy közönségta-
lálkozóval köszönte meg a támoga-
tást. A jó hangulatú beszélgetésben 
betekintést nyerhettünk a verseny 
kulisszáiba és jobban megismerhet-
tük a szárnyát bontogató fiatalt, aki 
néhány dallal is megörvendeztette 
közönségét.

2023. december 10-én pedig a tör-
ténet happy end-del zárult, Kristóf 
megnyerte a Sztárban sztár leszek! 
című műsort, ezzel az ország legso-

koldalúbb előadja címet, a 20 millió 
forintot és a nyereményautót. Az biz-
tos, hogy egy mezőtúri lakos számára 
vasárnap este a közösségi média a 
Karapancsev Kristófot támogató 
posztokkal, a szavazásra való buzdí-
tásokkal, majd a szívből jövő gratulá-
ciókkal volt tele.

A Közösségi Ház és a teljes MKS 
KN Kft. kollektívája nevében mi is 
szívből gratulálunk és további sok 
sikert kívánunk Kristófnak. 

Dóczi-Bodor Márti

Kedves Mezőtúriak! 

Az elmúlt hetekben az adventi várakozás időszakába léptünk. 
Idén is fontosnak tartottuk, hogy együtt hangolódjunk az ünnepi 
időszakra, ezért karácsonyi faluval és adventi programokkal 
készültünk, valamint sokunk örömére a város díszkivilágítása 
ismét teljes fényében ragyog. 

Az ünnepi időszak lehetőséget teremt arra, hogy kiszakadjunk 
picit a rohanó mindennapokból és élvezzük a családtagjainkkal, 
barátainkkal együtt töltött közös pillanatokat. 

A szeretteinkkel együtt töltött percek szóljanak a boldogságról, 
a meghittségről, legyen az idei karácsony is a szeretet ünnepe. 

Őszinte szívvel kívánunk minden kedves mezőtúri lakosnak 
áldott, békés karácsonyt és örömökben, sikerekben gazdag boldog 
új esztendőt! 

Tisztelettel, 
	 Szűcs Dániel       Patkós Éva 
	 polgármester      alpolgármester



	2	 m e z ő t ú r  é s  v i d é k e 	 2023. december 15.

Üzenet a palackban

A türelem rózsát terem, 
tartja a mondás. Olykor pedig 
üveget. Mint Dr. Keresztes 
Károly esetében történik, aki 
már több, mint hetven türe-
lemüveget készített el az 
utóbbi évtizedekben. 

Ha a homok lángra lobban, üveg-
gé születik újjá. Ezután sokféle 
nedű kerülhet a belsejébe. Olyan is, 
ami éget belül, ha elfogyasztjuk, és 
olyan is, ami gyógyít. De van, aki 
egészen mást álmodik meg, ha a 
kezébe veszi… a körülöttünk zajló 
mozgékony világ egy mozdulatlan 
darabját, legyőzve a tér akadályait. 
Egy üzenetet, fából kifaragva, egy 
látszólag lehetetlen helyen. 

Dr. Keresztes Károly a harmincas 
évei elején egy vidéki tájház tiszta-
szobájában pillantott meg először 
türelemüveget és azonnal megra-
gadta a látvány. Hogyan lehetséges 
beletenni egy szélesebb és maga-
sabb tárgyat a palack belsejébe, 
mint a nyakának az átmérője? 
Utánaolvasott és kiderült számára, 
hogy többféle típussal találkozha-
tunk. Léteznek bányászüvegek, 
hajósüvegek és vallásos témájú 
üvegek is. Összeállításuk előre meg-
tervezetten, csipeszekkel, fogókkal, 
ragasztással, illesztéssel történik. 
Igazán akkor értette meg a technika 
bonyolultságát, amikor egy ügyeleti 
éjszakáján a vacsorájához hozott 
késsel, a karbantartók műhelyében 
földre hullott fadarabokból elkészí-
tette élete első ilyen alkotását egy 
ódon üveg belsejében, amit aznap a 
kórház kazánházában lelt meg. 
Azóta összesen 77 darabot készí-
tett. Van, amit mély keresztény 
hite, van, amit a saját néprajzi gyűj-
teménye és van, amit hazájának 
szeretete ihletett. Eddig két alka-
lommal láthatta őket a közönség. 

Először 2010-ben, Cs. Kiss 
Imrénével és Szabó Andrással nyílt 
közös kiállítása „Trianon 80” cím-
mel a Túri Fazekas Múzeumban, 
majd 2018- ban 67 üveget csodálha-
tott meg a közönség szintén a Túri 
Fazekas Múzeumban, Pusztai Zsolt 
felkérésére.

Idén, 2023-ban úgy döntött, a 
múzeumnak adományozza az idő-
közben tekintélyesre gyarapodott 
gyűjtményt, amit leírásokkal, jegy-
zetekkel együtt adott át a Túri 
Fazekas Múzeum munkatársai 
részére. Egyetlen darabot tartott 
meg, azt is a családja kérésére. Egy 
színes pléhkrisztust, aminek külön 
története van (még visszatérek rá). 

Dr. Keresztes Károllyal ennek 
apropóján találkoztam a 
Városháza előtt. Szállin-
gózott a hó. Először 
együtt megnéztük a 
Városháza emeletén, az 
Andrea-teremmel szem-
ben felállított fehér vitri-
nekbe rendezett türe-
lemüvegeket, amit a 
múzeum munkatársai 
helyeztek el. A végső 
elrendezés, feliratozás 
még hátra van, várható-
an jövő év elejétől lesz a 
látogatók számára meg-
tekinthető. 

A Berettyó vize tükrö-
ződött az ablaküvegen, 

amin keresztül szerényen úszott be 
az álmos, decemberi fény. A minia-
tűr építmények az üvegek fogságá-
ban mintha épp ebben fürödtek 
volna, amikor rájuk nyitottunk. 
Egyes darabokban kicsiny színes 
festmények láthatóak, Károlyfi 
Zsuzsa festőművész albumából. 

Majd úgy döntöttünk, a 
Városháza Kávézóban ülünk le 
beszélgetni a nagykőrösi kisgyer-
mekévekről, a pusztabánrévi isko-
láról, ahol pedagógus szülei tanítot-
tak. Négyen voltak testvérek, de ő 
készült egyedül az orvosi pályára. 
Öt évesen már írni, olvasni, számol-
ni tudott, főként annak köszönhe-
tően, hogy dolgozó tanár szüleivel 
egész napját az iskolában töltötte. 
A Református Kollégiumban 1961-
ben érettségizett és azonnal felvéte-
lizett az orvosi egyetemre. Elme-
sélte, mennyire csodálkozott a fel-
vételi bizottság, amikor határozot-
tan állította, hogy körzeti orvos 
szeretne lenni. Akkoriban sem volt 
népszerű ez a terület a sok lehető-
ség mellett. „Hitték is, meg nem 
is… - tette hozzá doktor úr moso-

lyogva- de nekem ez volt az 
álmom”. Az egyetem elvégzése 
után nem volt orvoshiány Mező-
túron, így Tiszapalkonyára került, 
nem messze Dunaújvárostól (akko-
ri Leninváros). Három és fél évig 
praktizált ott és nagyon megszeret-
te a borsodi embereket. A mai 
napig, ha visszagondol erre az idő-
szakra, öröm tölti el. Viszont 
vágyott haza szeretett városába, 
Mezőtúrra, ahol a szülei, testvérei 
is éltek, így amikor lehetőség adó-
dott, azonnal költözött haza. 
Harminchárom évig dolgozott a 
városban körzeti orvosként. 
Emellett  magánrendelésén olyan 
kevés díjat kért, hogy hamarosan 
úgy kezdték tisztelettel emlegetni a 
betegek egymás között, a „nép dok-
tora.” 

A történelmi érdeklődése nem 
csupán a legújabb tudományos 
munkák elolvasásában merült ki, 
hanem gyűjteni kezdte a népi tár-
gyakat is. Minden egy Tisza-
palkonyán ajándékba kapott vajkö-
pülővel kezdődött. Majd az évek 
során számos ritkaságra szert tett. 
A gyűjtemény olyan nagyra duz-
zadt, hogy először egy tanyát vettek 
a tárolás, elrendezés megoldására 
Öregszőlőben, majd egy „városi 
nyaralót” a Semmelweis úton.  
Nyugdíjazása előtt felszámolta a 
jelentősre duzzadt néprajzi gyűjte-
ményt, viszont különböző darabok 
lekicsinyített másai ma is meglátha-
tóak a türelemüvegekben. Úgy, 
mint csigacsináló, mezőtúri faragó-
szék, kézi köves daráló… 
Beszélgetésünk alatt megemlítem, 
hogy ha jönne egy újabb özönvíz, 
minden elpusztulna, de ezek az 
üvegek lebegnének a víz felszínén, 
mint az üzenettel teli palackpos-
ták… Elmosolyodik és hozzáteszi, 
„hat üvegben valóban üzenetet rej-
tettem el… gondolatokat a világról, 
a magyarságról.”

A türelemüveg készítéssel az 
ember önmagát is faragja, javítja, a 
heves érzelmeit lecsillapítja. 

Viszont olykor szükség van ennek 
az ellentétére is. Amikor szabadon 
engedjük fájdalmainkat, örömein-
ket, csalódásainkat, gyászunkat, 
hogy tovább vívhassuk mindennapi 
harcainkat, immár megerősödve.

Erről kérdezve dr. Keresztes 
Károly a versírásról kezdett mesél-
ni. „Diákkoromban kezdtem el ver-
seket írni, de azokat soha nem 
mutattam meg senkinek. Szerelmes 
voltam egy lányba, aki nem is 
tudott róla…” Az ifjúkori zsengéket 
a komolyabb hangvételű költemé-
nyek követték. Napjainkra közel 
ezer db rímbe szedett gondolat szü-
letett meg, mind hagyományos 
„kopogós” írógépen. 

„Nem vagyok költő, soha nem 
mondanék ilyet… csak egy versíró”- 
fogalmaz szerényen, majd elmeséli, 
hogy otthon négy kötetbe rendezte 
a verseit, amikbe közel hatszáz 
darabot válogatott. Elmesélte, hogy 
nem egyszer segített neki az írás 
akkor, amikor elveszítette egy-egy 
betegét. „Az orvoslás nem csupa 
sikertörténet… bizony sok vívódás-
sal, bánattal jár. De az együttérzés 
kulcs ahhoz, hogy képesek legyünk 
enyhíteni a beteg fájdalmán…” 

Érdeklődésemre kifejtette, nem 
vágyott soha könyvkiadásra. 
„Nekem többet jelentett, ha egy 
újságban megjelentek a verseim, 
többek között a Mezőtúr és 
Vidékében… ezen kívül nyilvános 
rendezvényeken és országos újsá-
gokban összesen 42 helyen jelent 
meg a versem. A Hírhozó újságban 
közel 100 versem, de novelláim is 
megjelentek. Nagyon jó volt a kap-
csolatom a szerkesztőséggel, ami-
kor működtek, sajnos már meg-
szűnt a lap.”

A társadalmi szerepvállalása a 
civil szférában is megmutatkozott. 
Egy ízben  a Magyarok Világ-
szövetségének mezőtúri elnökének 
kérték fel, amit közel négy évig 
vállalt. Az alakuló üléskor huszon-
hét tag volt, három évvel később 
pedig már százhatvan, ahol többek 
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Szól a csengő

Karácsonykor cseng a 
Csengő,

Hópihét visz a lágy
Szellő.

Angyal sereg dala
Zendül,

Kicsik hada fordul,
Perdül.

Kész van már a
Karácsonyfa,
Várunk, gyere 
Kis Jézuska.

Hozz el hozzánk fényességet,
Hozzál sok-sok szeretetet,

Adj szívünknek
Békességet,

És hozd el az
Ajándékod,
Ugye tudod, 

Hogy imádunk.  

Dr. Keresztes Károly 

között Makovecz Imre, a magyar 
organikus építészet mestere és 
Csoóri Sándor költő is tartott elő-
adást. Emellett az Országos Trianon 
Társaság egyik alapító tagja (napja-
inkban már nem aktív benne). 

A Városháza Kávézó karácsony-
fája melletti asztalnál ülve, a kávés 
csésze alátétjén pihenő szaloncu-
kor mellett a karácsony is hamar 
szóba került. 

„A szünidőt ott töltöttük 
Nagykőrösön a nagyszülőknél. 
Mindig nagy csoda volt, amikor a 
várakozás után a szobában megpil-
lantottuk a feldíszített karácsony-
fát, alatta a kis ajándékokkal. Egyik 
évben a nővéremmel elhatároztuk, 
hogy kifigyeljük, miképp történik a 
Jézuska eljövetele. Odahúztuk a 
székeket a veranda ablaka alá. 
Órákig vártunk, de nem történt 
semmi. Egyszer csak nagy csodál-
kozásunkra megjelent az ablak 
előtt a karácsonyfa, égő gyertyák-
kal.  Elúszott a szemünk előtt. Nem 
értettük, mi történt. Mondtuk a 
nagymamának, hogy láttuk, amint 
ellebegett a karácsonyfa az ablak 
előtt, de csak mosolygott. Évek 
múlva árulták el, hogy aznap este, 
mint minden szenteste alkalmával, 
a nagypapa négykézlábra ereszke-
dett, feltartotta a kezével a kará-
csonyfát, és úgy mászott az ablak 
alatt...”- mesélte nevetve, majd 
utána kissé elszomorodott.  „Évek 
múltán, 1956-ban nem volt kará-
csonyfa vásárlási lehetőség. 
Apukám fenyőgallyakat hozott 
haza, azt díszítettük. Anyukám 
főzte a szaloncukrot és a tavalyi 
papírba csomagoltuk… de a szüle-
im szép ünnepet varázsoltak ebben 
a helyzetben is.„

Ebben a percben elhallgattunk 
egy kicsit, a kávézóban a zsizsegés 
is mintha halkabb lett volna.

„Ha már karácsonyról beszélge-
tünk, említettem, hogy elmesélem 
az egyetlen családban megtartott 
türelemüveg történetét. Ott kezdő-
dik, hogy a Szentesi út mellett, 
Kunszentmárton közelében talál-
tam a fűben heverve egy régi pléh-
krisztust.  Jeleztem a helyi plébáni-
án, azonnal kimentek, majd restau-
rálták és a mai napig megtalálható 
az út mellett, ha arra jár valaki. Úgy 
éreztem, a Semmelweis úti ház 
kertjébe állítanom kell egy pléh-
krisztust. Ezt hagyományosan 
egyébként a falvak lakossága készí-
ti. Aznap megrajzoltam keménypa-
pírra az alapot. Elvittem Lakatos 
Bélához, aki díszműkovács, és 
mondtam, hogy szeretném vasle-
mezből megcsináltatni. Két nap 

alatt elkészítette és nem kért érte 
semmit! Gondoltam, ki kéne feste-
ni. Elvittem Virág László festőmű-
vészhez, aki négy nap alatt álom-
szépen elkészítette. Ő sem várt érte 
semmit, soha nem felejtem el. Sőt, 
még az asztalos mester sem foga-
dott el érte díjat. Csakhamar ott állt 
a kertben, ahogy elképzeltem. Épp 
úgy, mint régen…  helyi emberek  
összefogásával. A katolikus egyház-
nak ajándékoztam. Az az érdekes-
ség ebben, hogy ez a pléhkrisztus 
ma is Mezőtúron van. A Katolikus 
Iskola Könyves Kálmán úti bejára-
tánál, a beugróban látható... ennek 
a minatűr változatát faragtam meg 
türelemüvegben és ez az egy darab, 
amit megtartott a család.” 

Dr. Keresztes Károly jelenleg is 
egy megfelelő üveget kutat, amiben 
szeretné a hortobágyi kilenc lyukú 
hidat elkészíteni. Emellett örül, ha 
megjelenik egy-egy verse, vagy ha 
találkozik egy kedves mezőtúri 
ismerőssel. De ha este lefekszik és 
behunyja a szemét, nem a türelem-
üvegek, de nem is a versek, vagy a 
történelem jár az eszében… „Ha 
szépet és boldogot akarok álmodni, 
elképzelem, hogy épp rendelek és 
tele van a váróterem… „- mondja 
mosolyogva, elmerengve, majd 
megcsörren a kezünkben a szalon-
cukor fényes papírja, amit, mint a 
kisgyerekek, a zsebünkbe csúsztat-
juk.

Kakuk Móni

Gyermekdal a szeretetről

Édes Jézus, a Te szíved dobbanása
Mindig itt van mivelünk,

Jóságot és szeretetet, biztonságot
Minden nap Te adsz nekünk. 

Veled járunk óvodába, 
Velünk jössz az iskolába,

Elmegyünk a Templomunkba,
Eljössz hozzánk otthonunkba.

Veled vagyunk nappal, éjjel, 
Imádunk Téged szüntelen,

Gyermek vagyok, de felnövök,
Szeretetem végtelen. 

Dr. Keresztes Károly
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Óvodások díszítették fel a Városháza karácsonyfáját

A Csoda-Vár Központi Óvoda 
Mókus csoportja látogatott el decem-
ber elején a Városházára egy fontos 
küldetéssel. Izgatottan vették elő 

saját készítésű díszeiket, hogy a 
városháza karácsonyfáját feldíszít-
hessék, emellett ünnepi műsort 
adtak elő.  

Jubiláló véradókat köszöntöttek

Az adventi programsorozat 
keretében köszöntötték az önkén-
tes véradókat a Közösségi Házban, 
december 10-én a Véradók napja 
alkalmából, ahol oklevelet vehet-
tek át.

A magyarországi vérkészlet biz-
tosításához naponta 1600-1800 
önkéntes véradó jelentkezésére van 
szükség. Hogy a megfelelő mennyi-
ségű és minőségű vérkészlet ren-
delkezésre álljon, a Magyar 
Vöröskereszt országszerte szervez 
véradó eseményeket. Ezeken egy 
előzetes orvosi alkalmassági vizsgá-
latot követően bárki adhat vért.

Körmöndi Andrea, a Magyar 
Vöröskereszt mezőtúri szervezeté-
nek munkatársa ezzel kapcsolatban 
kiemelte, ebben a véradó évben 
(10.01-től 09.30-ig) 165 véradó jött 
el vért adni Mezőtúron, tíz szerve-
zett véradás keretében. Összesen 
539 egység vért vettek le, így ezzel 
1617 beteg gyógyulását segítették 
elő. A Túri vásár napján 74-en, 
szeptemberben 72-en, márciusban 
70-en adtak vért, ez a három alka-
lom volt az év során a legsikere-
sebb. 

Sokszoros önkéntes véradók:

10-szer adott vért eddig Barhács 
Róbert, Nagy Dávid, dr. Farkas 
Csongor, Gonda Károly, Márkiné 
Sebestyén Mónika, Badar Marianna, 
Jakli Krisztina, Bíró Imre, Patkós-
Zuberecz Olga, Ádám Sándor, Juhász-
Tóthné Bári Mária, Nagy Zsigmond, 
Bújdosó Andrea, Nagy Csaba, 
Körmöndi Erika. 20- szor adott vért 
Simon Terézia, Hegyi Attila, Hegyi 
Ildikó, Pusztai Katalin, Varga 
Krisztián, Szatmári Katalin, Tóth 
Dániel Tamás. 25 alkalommal vett 
részt véradáson Elek Gyöngyvér, 
Dóczi József Andor, Fórizsné Nyitrai 
Szilvia, Mikes Lajos. 30- szor adott 
vért Csanálosi Miklós, Frolyó Imre 
Zoltán, Hodos Andrásné, Ádám 
Szandra. 40- szeres véradó Kelemen 
Márton, Polgár Sándor. 50- szer vett 
részt véradáson Jasó Sándorné, 
Madarász Lajosné, Horváth László. 
60- szor adott vért Suki Ottó, 75 alka-
lommal Andrássy Judit, 80 véradásra 
ment el Katona László, 90- szer adott 
vért Juhász Imre, Molnár Lajos, 100 
alkalommal önkénteskedett Gál 
Csaba, Nagy Mihály János, 110-szer 
Jász Ferenc és 160 alkalommal vett 
részt önkéntes véradáson Pályi János. 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Közös várakozás 

I. Adventi gyertyagyújtás 
Gonda István fazekassal

Az adventi programsorozat kez-
detén a történelmi egyházak képvi-
selői megáldották és megszentelték 
a város adventi koszorúját. Ezt 
követően Szűcs Dániel polgármes-
ter gyújtotta meg az első gyertyát. 
Az adventi várakozás szimbólumai-
ról és személyes emlékeiről mesélt 
a résztvevőknek Gonda István faze-
kas, Mezőtúr Város Díszpolgára. 
Zárásként műsort adott a Mezőtúri 
Református felnőtt kórus.

Városi Mikulás napi programok

December 6-án délelőtt a város 
óvodásai és az általános iskolák 
alsósai együtt buliztak a Városi 
Oktatási Centrum csarnokában a 
Ramazuri zenekarral. A Mikulás 
személyesen is meglátogatta őket 
és együtt fényképeszkedtek vele. 
Délután pedig a Szabadság mozi- és 
színházterembe várták a kicsiket, 
ahol kerámia díszeket festhettek és 
Singh Viki Disney slágereire táncol-
hattak. Természetesen az öreg 
Mikulás ide is bekukkantott.

II. Adventi gyertyagyújtás 
Varga Kálmánné gondolataival

December 10-én Patkós Éva 
alpolgármester gyújtotta meg az 
adventi koszorún a második gyer-
tyát, majd Varga Kálmánné, a Túr-
Tű Foltvarró Szakkör alapítójának 
adventi családi élményeit hallhat-
tuk, bár személyesen végül nem 
tudott eljönni. Az ünnepi műsort a 
Mongol-Agrár Zrt. Népdalköre 
adta. A városi karácsonyi rajzpályá-
zat ünnepélyes eredményhirdetésé-
re is ezen az alkalmon került sor.

További részletek a 10. oldalon 
találhatóak.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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„Csapatban gondolkodom”
Interjú az FF Zrt új vezérigazgatójával

Nyár végén vásárolta meg 
az FF Zrt-t egy befektetőkből 
álló csoport, a Hestia Capital. 
Nagy változás ez a mezőtúri 
gyár és a munkatársak életé-
ben, hiszen több mint 30 év 
után új vezérigazgató irányít-
ja a céget. Az első negyedév 
tapasztalatairól és a jövőbeli 
tervekről kérdeztük Dimitrov 
Viktort. 

- Már a neve is különleges. Mit 
kell tudni a cég új vezérigazgató-
járól?

A vezetéknevem bolgár, 
Bulgáriában és Magyarországon 
nőttem fel, majd később Délkelet-
Ázsia felé vettem az irányt, közel 
tíz évig éltem Szingapúrban, ahol 

több cég megvásárlását és 
átalakítását menedzseltem 
végig. Két évtizede foglal-
kozom magántőke-befek-
tetésekkel, dolgoztam az 
Egyesült Államokban, 
Svájcban és Ázsiában. Két 
évvel ezelőtt tértem vissza 
Magyarországra, hogy itt 
keressek befektetési lehe-
tőségeket. Közben csalá-
dot is alapítottam, a kislá-
nyom nemrégen múlt egy 
éves. 

- Milyen befektetési 
lehetőséget keresett és 
mennyi cég közül válasz-
totta ki végül az FF Zrt-t?

Befektetőtársaimmal – a 
Hestia Capital 16 nemzet-
közi magánbefektetőből 
áll - olyan cégeket keres-
tünk, amelyek komoly 
hagyományokkal rendel-

kező iparágakban működnek, kivá-
ló termékekkel és jó export-lehető-
ségekkel rendelkeznek. Az elmúlt 
két évben több tucat magyarországi 
vállalatot vizsgáltunk, számtalan 
generáció-váltás előtti céget ismer-
tünk meg. Sok szomorú történetet 
láttunk egykor nagymúltú vállala-
tokról, amelyek nem fogják túlélni 
az alapító távozását. Azért döntöt-
tünk végül az FF Zrt mellett, mert 
kiváló pénzügyi teljesítménnyel, 
piacképes termékekkel, komoly 
szakértelemmel és kiépített nyugat-
európai ügyfélkörrel rendelkezik.

- Milyen tervei vannak az FF 
Zrt-vel?

Ez egy nagy hagyományokkal 

rendelkező, kiemelkedően eredmé-
nyes, pénzügyileg stabil és sikeres 
cégcsoport: a közép-kelet európai 
régió fémfeldolgozó iparágának top 
5 vállalatában van és kiváló alapok-
kal rendelkezik ahhoz, hogy 
modern, európai szintű céggé vál-
jon. Fejleszteni fogjuk mind az 
innovatív gyártástechnológiai szol-
gáltatásokat nyújtó FF Zrt-t, mind a 
német kórházak számára saját ter-
mékeket gyártó Med-Systeme-et és 
az sem kizárt, hogy további vállala-
tokat vásárolunk meg. 

- Ezek nagyon ambiciózus ter-
vek. Belekezdtek már a megvaló-
sításba is?

Megalkottuk a növekedési straté-
giát, amely által nemcsak 
Magyarországon, hanem az EU-ban 
is piacvezetők lehetünk. Ennek 
egyik pillére egy új menedzsment 
struktúra felállítása volt: kilenc 
főből álló igazgatóság támogatja a 
munkám és nagyon örülök, hogy 
több pozícióra sikerült belső erőfor-
rásból szakembert találni. A gyártás 
területén komoly technológiai fej-
lesztéseket tervezünk, növeljük a 
hatékonyságot és szélesítjük a ter-
mékpalettát, illetve nagy hangsúlyt 
fektetünk a jövőben az értékesítés-
re is. 

- Mi a legfontosabb erőforrás, 
ami szükséges ezek megvalósítá-
sához? A pénz?

Az emberek, akik közül sokan 
évtizedek óta dolgoznak itt. Kiváló 
szakembereket ismertem meg, ez 
mind az irodában, mind a gyárban 
dolgozókra igaz. Nemcsak a szak-
mailag kimagasló munkát látom, 

hanem olyan értékes embereket, 
akikkel jó egy közösségben lenni. 
Mert ez nem egy egyszemélyes 
darab, én csapatban gondolkodom.

- A környéken sok cég műkö-
dik. Hogyan fogja bevonzani és 
megtartani a legjobbakat?

Nyilván a tulajdonosváltás nagy 
változásokat jelent a működési 
folyamatokban, egy új menedzs-
mentnek más a döntéshozatali 
rendszere, az évtizedek alatt berög-
ződött gyakorlatok változhatnak. 
Bízom benne – és az elmúlt néhány 
hónap ezt igazolja – hogy a friss 
menedzsment-szemlélet és az új 
lendület, amit ez hoz, magával 
ragadja és inspirálja a munkatársa-
kat is és egyre többen érzik majd 
úgy, hogy a régió egyik kiemelten jó 
munkahelyét tudjuk ajánlani.
Ennek egyik része a versenyképes 
fizetés – és most dolgozunk egy 
teljesen új bónusz-rendszer beve-
zetésén – a másik része pedig az, 
hogy szívesen jöjjenek be az embe-
rek a munkahelyükre. Fontos, hogy 
érezzék, ők is részesei a sikernek és 
egy olyan csapat tagjai,ahol a biza-
lom, a jószándék, a nyitottság, a 
felelősségvállalás alap és ahol szá-
mít a véleményük. 

- Ezek szerint hosszú távra ter-
vez az FF Zrt-vel?

Két évembe telt, hogy megtalál-
jam ezt a kincset és megígértem a 
csapatomnak, hogy továbbra is éjt-
nappallá téve dolgozom majd azon, 
hogy a cégcsoport sikeres legyen. 
Igen, hosszú időre tervezek.

Lakatos Zsófia

„Hold fonja – Nap szövi”

Törökszentmiklóson az 
Ipolyi Közművelődési Köz-
pont Markóczy Félix Kiállító-
termében méltó körülmények 
között nyílt meg az érdeklő-
dők előtt Elek Timi túri sző-
nyegszövő önálló kiállítása 
december 9-én.

Az advent hangulatát idéző 
elrendezés és a békéscsabai Hor-
váth Viktor zenész lírai játéka a 
handpanon tetszett a telt házas 
közönségnek. 

Sokan átjöttek városunkból is, 
hogy ezt a délutánt a gyönyörű 
szőnyegek megtekintésével és bará-
ti beszélgetéssel töltsék.

Timi méltó utódja a híres túri 
szőnyegszövő lányoknak-asszo-

nyoknak, s családjukban már a har-
madik nemzedék tagja, aki ezt a 
csodálatos szakmát művészi szín-
vonalon űzi. 

Árnyalt, pasztelos és vidám-har-
sányabb színvilágú figurális, népies 
kompozíciói csodálatos harmóniá-
ban olvadnak össze a még régebbi 
azték mintákkal és a modern-meg-
lepő újításokkal. Felnőtt fejjel, 
édesanyja segítő támogatásával 
kezdett el szőni, s 2013 óta orszá-
gos hírnévre tett szert, díjakat 
nyert, rangos kiállításokra és vásá-
rokra hívják. Újságok, tévéműsorok 
adnak hírt szakmai lépéseiről, 
mutatják be használati és dísz-
tárgyként funkcionáló szépséges 
alkotásait.  Az őt mindenben támo-

gató férjével a Budai Várban, a 
Mesterségek Utcájában, Debre-
cenben is sátrat állítanak, s fogad-
ják az érdeklődőket, akik ámulva 
nézik a félévszázados szövőmintá-
kat, és a gombolyítót is kézbe vehe-
tik. 

Tervei között szerepel egy nyitott 
szövőműhely, ahol tanítani szeret-
né, amire őt megtanították.

Erről és munkájáról szívesen 
mesélt a kiállításán, s a tőle meg-
szokott mosolygással, szerénység-

gel válaszolt a kérdésekre.
„Hold fonja – Nap szövi” a 

bemutató címe, s nagyon találó, 
hisz Timi életét, éjszakáit-nappalait 
– bár sok egyéb, hétköznapi dolga 
van – ez ragyogja be. A színek-szá-
lak, a szívéből a kezén át létreho-
zott álomvilág. 

Öröm volt megnyitni ezt a kiállí-
tást, ami 2024 január közepéig 
megtekinthető. 

Salánki Anikó
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:
VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK

A Mezőtúr-Szarvas között közle-
kedő komp nem közlekedik! A rév-
átkelő jövő évi indulásával kapcso-
latban kérjük, tájékozódjon webol-

dalunkon: www.mturiellato.hu/
komp.php illetve facebook oldalun-
kon https://www.facebook.com/
M.I.I.KN.Kft elhelyezett információk 

alapján.
Decemberben is folyamatosan 

takarítjuk a város közterein, közte-
rületein a lehullott falevelet elsősor-
ban a járdákról, burkolt felületek-
ről. Hetente körülbelül 60 m3 fale-
vél elszállítását végezzük el ebben 
az időszakban.

A város közterületein kihelyezett 
hulladékgyűjtő edények rendszeres 
ürítését ebben az időszakban is 
folyamatosan végezzük. December-
ben is több mint 10 tonna szemét 
kerül összegyűjtésre és kiszállításra 
a Kétpói hulladéklerakóba. 

Befejeződött az E.ON Hungária 
cégcsoport Mezőtúron végzett éves 
vezeték közeli növényzet metszése, 

eltávolítása illetve gallyazása. A 
munkálatokból visszamaradt gal�-
lyakat munkatársaink még az 
ünnepek előtt elszállítják, és kije-
lölt helyre deponálják.

Téli üzemelési időszakban a 
fedett uszoda úszó-, gyógy- és 
élménymedencéje várja kedves 
vendégeit. Bérleteseink kedd, szer-
da, péntek reggelente 6-tól 7:30-ig 
használhatják a tanmedencét a sza-
unával együtt! A szauna pénteken 
13 órától zárásig, valamint szombat 
- vasárnap egész nap üzemel. 
December 25-26-án és január 1-én 
zárva tartunk!
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40 tény a 40 éves Túri Fazekas 
Múzeumról:

1. A múzeum alapját a mezőtú-
ri iskolák és a művelődési ház 
által évtizedek alatt összegyűjtött 
régiségek jelentették.

2. A múzeum törzsanyagát és 
az első állandó kiállítás kerámiáit 
Dr. Szabó László és Dr. Gulyás 
Éva néprajzkutatók rendszerez-
ték.

3. Kresz Mária néprajzkutató 
1978-ban nagyszabású kiállítást 
rendezett a Néprajzi Múzeumban 
A 600 éves város, Mezőtúr faze-
kassága 1813-1914 címmel, mely 
tárlat nagyban hozzájárult a 
későbbi múzeumalapításhoz.

4. Az akkori városvezetés a 
Zsinagóga mögötti ún.: izraelita 
iskola épületét jelölte ki múzeu-
mi célokra, mely 1983-ban meg-
kapta a működési engedélyt.

5. Első igazgatója Dr. Nagy 
Molnár Miklós néprajzkutató 
lett.

6. Az alapítástól egészen 2013-
ig a Jász-Nagykun-Szolnok 
megyei múzeumi szervezethez 
tartozott, utána a város lett a 
fenntartó.

7. A múzeum létrehozásával 
párhuzamosan Badár Ház néven 
megnyitotta kapuit Badár 
Erzsébet lakóháza és műhelye. 
(Erzsike 1985-ös haláláig szemé-
lyesen fogadta a látogatókat.)

8. A Fazekas Szövetkezet folya-
matosan segítette a gyűjtemény 
munkáját, az pedig a szövetkezet 
alkotóinak bemutatkozási lehető-
séget biztosított.

9. 1979-től Mezőtúr és Karcag 
felváltva rendezte meg az Alföldi 
Fazekas Triennálékat, melynek 
szervezésébe a túri múzeum is 
bekapcsolódott.

10. A múzeumnak történelmi 
és néprajzi témájú könyvekből 
jelentős (majd 3000 tétel) gyűjte-
ménye van, melyek helyben sza-
badon olvashatók.

11. Dr. Nagy Molnár Miklós 
1995-ben távozott a múzeumból, 
helyét Dr. Tolnay Gábor törté-
nész, tanár vette át.

12. A kétezres évek elején a 

romló állagú épület és az egyre 
növekvő tárgyszám szükségessé 
tette a költözést.

13. 2004-ben, a felújított 
Bolváry-házba költözött a múze-
um, melynek műemléki része lett 
a kiállítótér, a telek végébe újon-
nan épített házban kapott helyet 
a raktár, a könyvtár és az iroda.

14. A Bolváry-ház 1821-ben 
klasszicista stílusban épült 
középnemesi kúria. Építtetője 
Kállay Péter.

15. A múzeum engedélyezett 
gyűjtőköre a történettudományi 
és a néprajzi témákat öleli fel.

16. A múzeum vezetését 2008-
tól Pusztai Zsolt néprajzkutató 
vette át, aki máig az intézmény 
vezetője.

17. A kerámiaanyag majd 90%-a 
adományozás révén került a 
múzeumba.

18. 2010-ben a Budapesten 
kiállított Kun Zsigmond Néprajzi 
Gyűjtemény kezelője, majd 
később tulajdonosa is a múzeum 
lett.

19. 2004 és 2023 között két 
állandó kiállítást és 104 időszaki 
kiállítást mutatott be a múzeum.

20. Az elmúlt évek alatt a 
múzeum szervezésében kiállítá-
sok és bemutatók révén a követ-
kező országokba jutottak el túri 
fazekasok munkái: Szlovákia, 
Románia, Szerbia, Ausztria, 
Franciaország, Olaszország, 
Törökország

21. A kúria felújításakor az 
udvarra lapidárium (kőtár) is 
épült.

22. A múzeum udvarán álló 
japánakác kb. 100 éves, az 1920-
as években telepítették e fákat 
szerte a városban.

23. Jelenleg a gyűjtemény vala-
mivel több, mint 8000 kerámiát, 
további 300 néprajzi tárgyat és 
kb. 400 történelmi tárgyat, forrás-
értékű iratot őriz.

24. Két kiváló, mezőtúri szüle-
tésű keramikusművésznek, 
Veress Miklósnak és Török 
Jánosnak is találhatók kerámiái a 
gyűjteményben.

25. A Draskovits Kerámia-

gyűjtemény 2016-os megnyitása 
óta rendezése, szakmai felügyele-
te is a múzeum feladata.

26. A gyűjtemény két alkalom-
mal is elnyerte a megye turiszti-
kai védjegyét.

27. A múzeum épületén, a bejá-
rat mellett található az Országos 
Kékkör (Alföldi Kéktúra) túraút-
vonal pecsételő helye.

28. A múzeumban található a 
Túri Korsós Céh és a Túri 
Asztalosok Céhe céhes ládája, 
mindkettő 1818-ból való.

29. A múzeum melletti kis 
téren látható Veress Miklós bronz 
alkotása, melyet a helyi fazeka-
sok tiszteletére készített.

30. A múzeumot a helyben 
tanuló diákok és a nyugdíjasok 
ingyen látogathatják.

31. A múzeumnak önálló régé-
szeti gyűjteménye nincs, de 
néhány bronzkori és vaskori 
kerámia, valamint középkori 
korsó és tál bekerült a környék-
ről.

32. A néprajzi anyag mellett 
kb. ötven kortárs népi iparmű-
vésztől őriz kerámiákat.

33. Nyaranta több mesterséget 
felvonultató kézműves táborok, 
tanfolyamok kapnak helyet a 
múzeumudvaron.

34. A múzeum épülete és udva-
ra az ArTúr Fesztivál fontos hely-
színei.

35. A múzeum honlapja a 
www.fazekasmuzeum.hu címen 
található.

36. Angol neve: Túr Pottery 
Museum. 

37. Az elmúlt évek sokféle nyel-
ven íródott vendégkönyv-bejegy-
zései közül a legérdekesebbek: 
mongol, thai, japán, litván és 
ausztrál angol.

38. A vendégkönyvek bejegy-
zései közül a legrövidebb: „Jó”, a 
leghosszabb viszont két oldal. 

39. A múzeum földrajzi koordi-
nátái: 47.005458, 20.620800

40. 2024-ben elkezdjük a 41. 
évet. 

(Pusztai Zsolt összeállítása)

40 tény a 40 éves Túri Fazekas Múzeumról
40 éves jubileumát ünnepli a Túri Fazekas Múzeum. Ezzel kapcsolatban elsőként Dr. Egri Mária művészettörténész gondolatai 

jutottak az eszembe, aki kihangsúlyozta nemrégiben a múzeum Mezõtúron betöltött kulturális szerepét. Mint elmondta, a 
Bolváry-kúria nem csupán a néprajzi-népmûvészeti kreativitás, közösségi találkozások és ünnepek színhelye, de komoly kutató-
központ is. Pusztai Zsolt és kollégái  nem csupán a hatalmas kerámiaanyag gyûjtésére, feldolgozására vállalkoztak, de 
érdeklõdésük kiterjed a régi mezõtúri kismesterségek bemutatására is, azon kívül feladatuknak érzik a 19-20. századi 
képzõmûvészet rendszeres bemutatását. Ez a jelen, de a négy évtized során számos, talán széleskörben kevésbé ismert, fontos 
mérföldkövet élt meg a múzeum, ezekből és más érdekes tényekből válogattunk.

Kakuk Móni
Fotó: Túri Fazekas Múzeum 

fotótára 



	8	 m e z ő t ú r  é s  v i d é k e 	 2023. december 15.

Az év végéhez közeledve az 
emberek számot vetnek arról, 
hogyan is telt az évük, milyen 
munkát végeztek, mennyire 
voltak hatékonyak. Mostani 
összefoglalómban én is ezt teszem, 
próbálom összegyűjteni azokat a 
képviselői tevékenységeket, melye-
ket a körzetemben vagy a városunk 
más körzeteiben végeztem, illetve a 
segítségemmel, jelzésemmel megva-
lósultak.

Közterület üzemeltetést segítő 
önkormányzati programban (KÜZ) 
idén 73 feladat lett rögzítve a IV. 
számú választókörzetből. Ebből 
hiánytalanul megvalósult minden 
munka. 

A Szélmalom utcában és a Határ 
úton sikerült a kátyúkat zúzott kővel 
illetve aszfalt burkolattal javítani. A 
Rákóczi úton a munkaügyi központ-
tól a Hunyadi utcáig megújult a járda 
burkolata. A Szabadság téren, 
Rákóczi úton sikerült több helyen az 
utcabútorokat cserélni, padokat, 
szemétgyűjtő edényeket elhelyezni. 
A Szabadság téren több korhadt fát 
sikerült eltávolítani, a 6. és 29. épü-
leteknél. A Kávási úton a hulladék-
udvar mögött, valamint a Kert út 
északi területén elhelyezett illegális 
szeméthalmokat felszámoltattuk. Ez 
a feladat a Szabadság téren is megje-
lent, több alkalommal kellett innen 
is elszállítani a szemétgyűjtő edé-
nyek mellett elhelyezett hulladékot. 
A Szabadság tér lakássorainak háta 
mögötti részén, a parkos területek 
idén sajnos meglehetősen elhanya-
goltak lettek volna, ha több bejelen-
téssel nem élek, és a Tegyünk Együtt 
Közösségünkért Egyesület tagjaival 
nem végzünk egy egész délutános 

fűnyírást, bozótirtást, sövényvágást. 
Egy esetben pedig Nagy István úr 
segített az idős hölgyeknek a sövény-
vágásban, fűnyírásban. Köszönet 
mindenkinek a hasznos munkáért! 
A Kávási Sándor utcában a föld által 
elnyelt járdák takarítása is megtör-
tént, itt további feladatom lesz, hogy 
elérjem a teljesen új járda építését, 
hiszen a régi járda keskeny, sérült, 
nem lehet babakocsival és kerekes 
székkel közlekedni rajta. Külterü-
leten a Rövid utca végénél új kame-
rák kerülnek telepítésre a lakosság 
nagy örömére, hiszen a biztonság az 
itt élő emberek számára is nagyon 
fontos. A Búza utca, Rákóczi út 
kereszteződésébe az ott élők kérték 
tőlem, a jobb beláthatóság érdeké-
ben a domború tükröt, melynek 
érdekében lépéseket tettem, így a 
tükör hamarosan elhelyezésre 
került. 

Körzetemen kívülről is kaptam 
jelzéseket a lakosságtól és természe-
tesen ezekre a kérésekre is reagál-
tam, jelzést tettem a hivatal felé, és 
segítséget is kaptam több esetben és 
a felmerülő problémák megoldásra 
találtak. Ilyen volt az I. utca, Sugár út 
sarkán lévő kereszteződés balesetve-
szélyes helyzete, melyre felhívtam a 
figyelmet, vagy az I. utca végén, az 
Ifjúsági lakótelep találkozásánál lévő 
szelektív hulladéklerakónál elhelye-
zett illegális szemételhelyezés. Majd 
ezen területeken is megoldás szüle-
tett a problémákra. A TEKE tagjaival 
füvet nyírtunk az I. utca sarkán lévő 
gördeszka pálya területén, valamint 
az eldobált hulladékot is összeszed-
tük. Az elkészülő félben lévő bicikli 
utakat több esetben bejártuk képvi-
selőtársaimmal, külsős képviselő-
inkkel, jelzéseinket megtettük, figye-
lemmel kísértük a problémák elhárí-
tását. 

Több alkalommal jeleztem a 
Túrtő felé vezető utak melletti par-
lagfűvel terhelt területeket, valamint 
a Túrtőn lévő elhanyagolt portákon 
lévő parlagfű- és gaztelepeket, mely-
re a közterület felügyelet gyorsan 
reagált és a tulajdonosokkal rendbe 
tetette a területet. 

Képviselői keretemből megvaló-
sult: az Újvárosi Posta előtti terület 
járdaszakasz, biciklitároló felújítása. 
Valamint a Szabadság tér 14. alatti 
lakások garázssorának új burkolattal 

való ellátása, javítása Rózsa Endre 
képviselői keretének hozzájárulásá-
val.

Képviselői munkám szerves 
részét képzi, a minden évben folya-
matban lévő adományozás szervezé-
se, bonyolítása. Több ruhaadomány, 
hagyatéki adomány érkezett hoz-
zám, melyet mindig rászoruló sze-
mélyekhez, leginkább gyerekekhez 
sikerült eljuttatnom, ez hatalmas 
segítséget jelentett több család szá-
mára. Köszönöm a sok játék és cipő 
adományt melyek beszerzése főleg 
évszakváltáskor nagy problémát 
okoz a hátrányos helyzetben élők-
nek. Volt számos alkalom, mikor a 
hozzám érkező csomagok egy részét 
a Baptista egyház számára ajánlot-
tam fel, és ők osztották tovább. 
Számomra az adományozás nagyon 
nagy öröm. Szomorúan érintett, 
hogy egyre több család igényli a 
külső segítséget a boldoguláshoz, 
több a fázó, éhes gyermek, valamint 
ezzel párhuzamosan sajnálatos 
módon egyre kevesebb élelmiszer-
adomány érkezett hozzánk. 

Képviselőként és pedagógusként 
is folyamatosan támogattam a kollé-
gáim törekvéseit, a pedagógus élet-
pálya megfelelő reformját, az éssze-
rűtlen oktatáspolitika ellen együtt 
emeltem fel hangomat társaimmal. 
Igyekeztem csatlakozni több orszá-
gos, szakszervezeti megmozdulás-
hoz. Lépéseket tettem az eltérő tan-
tervű általános iskola Mezőtúri újra-
indítása érdekében, valamint hangot 
adtam az Értelmi Fogyatékosok 
Napközi Otthona megvalósításáért!

A jövőre nézve is vannak progra-
mok, tervek melyekért a képviselői 
munkám területén kiállni készülök, 
mint a külterületi, belterületi utak 
megújítása, vízvezeték hálózat fej-
lesztése, bővítése, közvilágítás kor-
szerűsítése, városszépítő tevékeny-
ségek, a Regáléban a járdarendszer 
kiépítése és sorolhatnám. 

Köszönetet mondok a frakciónk 
közös munkájáért, képviselőtársaink 
együttműködéséért, egy szebb, élhe-
tőbb Mezőtúrért tett hasznos lépése-
kért, valamint választóinknak, akik 
jeleztek, tettek az ügyünkért.

Tegyünk Együtt Közösségünkért! 

Dr. Siposné Varga Ildikó képviselő

Képviselői beszámoló 2023.

A Lázár tesók nevű for-
máció (Lázár Domokos és 
Lázár Ágoston duója) 2020-
ban jelentette meg első nagy-
lemezét, Hullámtörés cím-
mel, ami a Müpában debü-
tált. Szerencsére nem kellett 
sokat várni a következőre. 

Sokan úgy vélik, hogy minimál 
hangszerelésű dalaik melan-
kólikusak, pedig az erősségük 
éppen abban rejlik, hogy felül tud-
nak emelkedni a búskomorságon. 
Talán elsőre úgy tűnik, azért sétál-
nak az esőben esernyő nélkül, mert  
nem érdekli őket, ha meghűlnek és 
nem készülnek a holnapra, pedig 
csak érezni akarják azt az esőt a 
bőrükön, a ruhájuk alatt, ami 
évmilliók óta körforgásban van. 
Ami öntözi az erdőket, a mezőket 
és az idő korlátai között boldogsá-
got kereső, sárban botorkáló embe-
reket. A Lázár tesók dalai ötvözik a 
líraiságot az álomképekkel és a ker-
telés nélküli igazságokkal. Az ő 
eddigi munkásságuk az elképzel-
hető legszebb válasz jelen vilá-
gunk ámításaira. Szövegeikben 
olykor olyan mondatok bukkannak 
fel, amit egy napló sarkába akkor 
írunk meg, amikor épp elfelejtünk 
magunknak hazudni, majd lesatí-
rozzuk vagy kitépjük azt. 

Új, Eső előtt című lemezük dupla 
teltházas esten mutatták be a 
MÜPA-ban november végén. Több 
másik mezőtúri zenész is feltűnt a 
produkcióban. A közreműködők 
Csernovszky Márk (zongora, 
metalofon), Balog Ákos (basszusgi-
tár), G. Szabó Hunor (dob), 
Porkoláb Janka (cselló), Rátkay 
Áron (cselló) és Jakab Tivadar (kla-
rinét) voltak.

„A levegőben felolvadnak a rég 
odafagyott mondatok…”- hangzik 
a lemez „Te vagy a kedvenc szelle-
mem” című számában. Zene-
hallgatás közben pont ezt érzi, aki 
átengedi magát a Lázár-tesók 
élménynek. A dalokhoz elkészült 
klipek Lázár-Papp Zsófia munkái, 
aki remekül megkomponálta és 
kibontotta a dalok belső vizuális 
rétegét.

Kakuk Móni
Fotó: Lázár tesók fb oldala

Megjelent a Lázár 
tesók Eső előtt című 
második nagylemeze
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A szerkesztő karácsonyi levele
Van, hogy éppen akkor 

veszítünk el valakit, amikor 
elkezdünk rá odafigyelni. 
Amikor észrevesszük azt, 
hogy mindvégig fontosak és 
értékesek voltunk a számára, 
pedig azt hittük, nem vagyunk 
elég jók a szemében. A szem-
besülés fáj, mert egyszerre éljük 
meg saját önzőségünket, gyarló-
ságunkat és életünk egy fontos 
szereplőjének az elvesztését. 
Felmerül bennünk: talán ő volt az 
egyetlen a világon, aki életünk 
során valaha elvárások nélkül sze-
retett? Visszavonhatatlanul elsza-
lasztottuk a lehetőséget, amivel a 
sors megajándékozott?

Olyan sokan élnek nap, mint 
nap magányban és még többen 
vannak, akik sosem élték meg azt 
a szeretetet, amit elképzeltek 
maguknak, vagy amit megérde-
meltek volna.

Az emberi kapcsolatainkban 
könnyű mindent elrontani. 
Nagyon kevés erőfeszítés kell 
hozzá. A recept ismert: megvála-
szolatlan kérdések, félreértés, 
elfordulás, közöny és sértődés. 

Nehéz mindent helyrehozni. 
Ezen a ponton menekülő utak raj-
zolódhatnak ki előttünk, amik csá-
bíthatnak minket. Tiszta lappal 
indulni egy idegen helyen, új életet 
kezdeni vagy egyszerűen bezárni a 
régi ajtókat, nem gondolni a múlt-
ra… ez mind olyan magától értető-
dőnek tűnik. Ráadásul sokan így 
döntenek. 

Olykor épp azt bántjuk legtöb-
bet, akiben bízunk, hiszen úgy 
hisszük, a másik megbocsát majd. 
A gyerekek is a szüleik társaságá-
ban a legrosszabbak. Előttük mer-
nek sírni, toporzékolni, hiszen 
érzik azt, hogy feltétel nélkül sze-
retve vannak. Ha elbizonytalanod-
nak, felteszik a kérdést: akkor is 
szeretsz, amikor rossz vagyok? 

Más fajta kötődéseink már ennél  
bonyolultabbak. Hamar megta-
pasztaljuk felnőve, hogy a túl 
hamar kimondott szavak olykor 
beláthatatlan következményekkel 
járnak. Éveken át tartó hallgatás, 
magányos vasárnap esték… szüle-
tésnapok, amikor attól nem érke-
zik soha az üzenet, akitől a legjob-
ban várnánk. 

Viszont van az évben egy idő-
szak, egyetlen egy, amikor egy csi-
petnyi esélyt kapunk arra, hogy 
visszatérjünk azokhoz, akiket sze-
retünk. Hátrahagyva évtizedes fáj-
dalmakat, veszteséget, csalódást 

vagy akár egyetlen egy fájó mon-
datot, ami megsebzett minket 
korábban.

Karácsony táján mintha lenne a 
levegőben valami különös áhítat (a 
töltött káposzta illaton túl). Az 
álarcaink kevésbé feszülnek raj-
tunk. Érzékeny és sebezhető 
részünk jobban láthatóvá válik. 
Vannak, akik ebben a pár napban 
újra hisznek a csodákban. Míg 
mások az év ezen időszakában az 
életüket súlyos tehernek érzik és 
azt gondolják, nem hiányoznának 
senkinek igazán, ha egyszer csak 
nem lennének többé. 

Ilyenkor van szükségünk legin-
kább arra, hogy megálljunk és 
hálát adjunk azért, amink lehetett 
eddig életünk során és azokért, 
akiket megismertünk. Legyen 
velünk akár itt a földön vagy már 
épp odaát… Ha pedig úgy tűnik, túl 
sokszor hibáztunk és számos eset-
ben nem láttuk meg saját gőgünk 
felhőjén át azokat, akiknek igazá-
ból a világot jelentjük, értékeljük 
ennek megfelelően a történteket. 
Nem az ajándék hintalovon indu-
lunk el a csatába, viszont pontosan 
emlékszünk gyerekkorunkból, 
hogy a hátán ülve megélhetjük a 
győzelmet.  

A karácsony nem a megoldás, 
csak egy ugródeszka ahhoz, hogy a 
következő évünk jobb legyen. 

A halászlé, a beigli, a közös 
hagyományok, az ajándékok, a kül-
téri világítás díszletében a legszebb 
pillanat, ha a belső hitünk erővé 
válik és visszavonhatatlanul jó 
hatással lesz azokra, akik szeretnek 
minket és akiket mi is szeretünk. 

Kakuk Móni

Dédimama hagyományos mákos kalácsa

Tészta: 
60 dkg liszt,
25 dkg margarin,
2 egész tojás,
Élesztő,
20 dkg kristálycukor,
1 narancs reszelt héja,
1,5 dl tej. 

Töltelék: 
250 g mák, 1 dl tejbe leforrázva 1 narancs héja, 10 dkg kristálycukor.

A lisztet átszitáljuk, beletesszük a 2 egész tojást, a cukrot, a narancshé-
jat, a megolvasztott margarint. Langyos tejben felfuttatjuk az élesztőt és 
ezt is hozzákeverjük. Jól összedolgozzuk. Kb. másfél órát kelesztjük. 
Ebből az adagból 2 rúd lesz. Ha megkelt, kinyújtjuk és megtöltjük a 
mákos töltelékkel Összetekerjük és megkenjük 1 egész tojással. 180 C fok 
előmelegített sütőben 30-35 percig sütjük. Jó étvágyat!

A recept beküldője: Galla Anita. A sütemény a Mezőtúri Közművelődési 
és Sport KN Kft. karácsonyi sütiversenyén az 1. helyezést érte el a „klasszi-
kus karácsonyi desszertek” kategóriában. Az eredményhirdetésre az adven-
ti faluban, december 17-én kerül sor, a III. adventi gyertyagyújtás előtt.

Mézes tekercs

Hozzávalók: 
Tészta: 
50 dkg liszt,
7 dkg zsír,
20 dkg porcukor,
10 dkg méz,
3 tojás,
1 kávéskanál fahéj,
2 csipet őrölt szegfűszeg,
1 kávéskanál szódabikarbóna,
1 csipet só.
Töltelék: 
Fél üveg szilvalekvár,
20 dkg dió.

Elkészítés:
A lisztet elmorzsoljuk a zsírral, és hozzákeverjük a porcukrot.  Lyukat 

formálunk a közepébe, és beletesszük a langyos mézet, a két tojást, (a 3. 
tojással a tetejét kenjük le), a szegfűszeget, a fahéjat, szódabikarbónát és 
a sót. Jól összedolgozzuk a tésztát, és három részre osztjuk. Míg az egyik-
kel dolgozunk, a többit letakarjuk, hogy ne száradjon ki. 

A tésztát 35-38 cm hosszúságúra és 18-20 cm szélességűre kinyújtjuk. 
A közepét vastagabbra hagyjuk, mint a két szélét. A vastagabban hagyott 
részre szilvalekvárt teszünk, és körberakjuk dióval. Ráhajtjuk a két szélét 
a közepére, jól rányomkodjuk és lekenjük felvert tojással. 

A három rudat enyhén zsírozott tepsibe tesszük. Előmelegített sütőben 
10 percig 200 fokon, majd 10-14 percig 150 fokon sütjük szép piros. Ha 
kihűltek, nejlonzacskóba vagy zárható dobozba tesszük, és másnap 
fogyasszuk. 

A recept beküldője: Skultéti Éva. A sütemény a Mezőtúri Közművelődési 
és Sport KN Kft. karácsonyi sütiversenyén a 2. helyezést érte el a „klasszi-
kus karácsonyi desszertek” kategóriában. Az eredményhirdetésre az adven-
ti faluban, december 17-én kerül sor, a III. adventi gyertyagyújtás előtt.
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MOZIMŰSOR 

2023. december 15. péntek
17:00 Kacsalábon 2D amerikai animációs film
19:00 Semmelweis 2D magyar életrajzi dráma

2023. december 16. szombat 
13:00 Kacsalábon 3D (!) amerikai animációs film
15:00 Semmelweis 2D magyar életrajzi dráma
17:45 Eszeveszett küldetés 2D francia akció-vígjáték
20:00 Napóleon 2D amerikai történelmi dráma

2023. december 17. vasárnap
13:00 Kacsalábon 2D amerikai animációs film
15:00 Semmelweis 2D magyar életrajzi dráma
17:45 Napóleon 2D amerikai történelmi dráma

2023. december 21. csütörtök
17:00 Wonka 2D amerikai családi kalandfilm
19:30 A győztes gól 2D amerikai vígjáték

2023. december 22. péntek
17:00 Kacsalábon 2D amerikai animációs film
19:00 Semmelweis 2D magyar életrajzi dráma

2023. december 23. szombat
13:00 Kacsalábon 2D amerikai animációs film
15:00 Az első igazi karácsony 2D norvég családi film 
17:15 Wonka 2D amerikai családi kalandfilm
19:45 A győztes gól 2D amerikai vígjáték

2023. december 28. csütörtök
11:00 Kacsalábon 2D amerikai animációs film
13:00 Aquaman és az elveszett királyság 2D amerikai 	
         sci-fi akciófilm
15:30 Napóleon 2D amerikai történelmi dráma

2023. december 29. péntek
11:00 Wonka 2D amerikai családi kalandfilm
13:30 Semmelweis 2D magyar életrajzi dráma
16:15 Aquaman és az elveszett királyság 3D (!) amerikai 	
         sci-fi akciófilm

2023. december 30. szombat
13:00 Kacsalábon 2D amerikai animációs film
15:00 Wonka 2D amerikai családi kalandfilm
17:30 Aquaman és az elveszett királyság 2D amerikai 	
         sci-fi akciófilm
20:00 Ferrari 2D amerikai életrajzi dráma

2024. január 5. péntek
17:00 Aquaman és az elveszett királyság 2D amerikai 	
         sci-fi akciófilm
19:30 Ferrari 2D amerikai életrajzi dráma

2024. január 6. szombat
13:00 Kacsalábon 2D amerikai animációs film
15:00 Wonka 2D amerikai családi kalandfilm
17:30 Aquaman és az elveszett királyság 3D (!) amerikai 	
         sci-fi akciófilm
20:00 Csendes éj 2D angol vígjáték

2024. január 7. vasárnap 
13:00 Wonka 2D amerikai családi kalandfilm
15:30 Aquaman és az elveszett királyság 2D amerikai 	
         sci-fi akciófilm
18:00 Ferrari 2D amerikai életrajzi dráma

Mezőtúr Város Önkor-
mányzata idén is meghirdet-
te karácsonyi rajzpályázatát. 
Három korcsoportban várták 
a rajzokat, a téma pedig „A 
mi karácsonyfánk” volt. 

A felhívásra összesen 261 alko-
tás érkezett. Minden korcsoport 
három legjobbja került díjazásra, 
továbbá az idei évben a város kará-
csonyi képeslapja a zsűri döntése 
alapján a Telekis Fazekas Anna 
olajpasztellel megrajzolt kará-
csonyfájából készült el. 

A sokszínű munkákból egy kiál-
lítás tekinthető meg a Városi 
Oktatási Centrum (volt főiskola) 
aulájában.

A díjakat Patkós Éva alpolgár-
mester adta át.

Az általános iskolai alsós kate-
gória nyertesei:

III. helyezés: Hegyi Marcell, 
Kossuth úti iskola 4. c.

II. helyezés: Kovács-Sárkány 
Máté, Református Általános Iskola 
3. b.

I. helyezés: Varga Áron, Rákóczi 
úti iskola 4. a.

Általános iskola felsős kategó-
ria nyertesei:

III. helyezést ért el: Major 
Maja, Református Általános Iskola, 
5.b.

II. helyezés: Guth Bianka, 
Református Általános Iskola 5. o.

I. helyezés: Bozsik Fruzsina, 
Kossuth úti iskola 6. a.

Középiskolás kategória:
III. helyezés: Tóth Margaréta, 

Teleki Blanka Gimnázium 11/A.
II. helyezés: Polgár Alexa, 

Teleki Blanka Gimnázium 11/A.
I. helyezés: Fazekas Anna, 

Teleki Blanka Gimnázium 11/A.

A zsűri egyik tagja, Boros 
Boglárka és közvetlen munkatár-
sai különdíjban részesítették:

Általános iskola alsós kategó-
riában:

Zsolnai Zalánt, a Kossuth úti 
iskola 2. osztályos tanulóját.

Általános iskolai felsős kate-
gória különdíjában részesült:

Fehér Csenge, a Református 
Általános Iskola 5.a. osztályából.

Középiskolás kategóriában a 
különdíjat Kővári Mátyás kapta, 
aki a Teleki Blanka Gimnázium 11. 
a. osztályos tanulója.

Gratulálunk minden alkotónak!

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Idén is népszerű volt a karácsonyi rajzpályázat 
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Ebben az évben az MKS 
KN KFT. szervezésében a 
terembajnokság sajnos elma-
radt a rezsiárak túlzott emel-
kedése miatt. A környékben az 
amatőr bajnokságok rendre meg-
szűntek, de Mezőtúron igyekszünk 
életben tartani ezt a hagyományt, 
bár észrevehető, hogy a csapatok 
ide is egyre nehezebben tudnak 
összejönni egy-egy fordulóra.

Áprilisban 6 csapat részvételével 
kezdtük meg a műfüves bajnoksá-
got. Az együttesek összesen 20 
mérkőzést játszottak le, 9-et tavas�-
szal, majd a nyári pihenőt követően 
11 összecsapás került lejátszásra az 
ősszel. A gárdák az egész bajnok-
ságban 629 gólt szereztek. Nagy 
küzdelemben végül az Aszittem-
tudod csapata került ki győztesen, 
aki az őszi szezonban szinte végig 
fej-fej mellett haladt a tabella élén 
az Á-dehogy-gyal. A gólkirályi címet 
ifj. Erdősi Gyula szerezte meg 54 

rúgott góllal, az Á-dehogy tagjaként. 
Sajnos az idei terembajnokság is 

elmaradt, de teremtornákkal igyek-
szünk biztosítani a mozgást a játé-
kosok számára!

Gratulálok minden csapatnak, és 
a díjazottaknak! Köszönöm min-
denki segítségét, hogy a bajnokság 
gond nélkül lement, külön szeret-
ném megköszönni a játékvezetők 
munkáját! 

Dóczi Norbert

November 18-át nagy izga-
lom előzte meg Vármegye 
I-ben, a tabella második helyé-
ért folyt a küzdelem a 
Mezőtúri-AFC RAFI és a 
Törökszentmiklós FC Veteriner 
között. 

A centerpálya a sok esőzés miatt 
nem a legjobb arcát mutatta, ami 
igazán megnehezítette a játékosok 
dolgát. A nézők egy valóban izgal-
mas mérkőzést láthattak, amelyből 
Törökszentmiklós csapata jött ki 
győztesen. A végeredmény: 
Mezőtúri-AFC RAFI – Törökszent-
miklós FC Veteriner 1-2, hazai gól-
szerző Keő József. Ezután Mezőtúr 
a 4. helyen várta a következő talál-
kozót.

A Törökszentmiklós ellen vívott 
rangadó megérintette a labdarúgó-
inkat, így még nagyobb bizonyítási 
vággyal álltak pályára a szezon 
utolsó mérkőzésén. A szolnoki 
Lurkó Focimánia FK érkezett 
Mezőtúrra. Az időjárás ezen a 

héten sem kímélte a pályát, így még 
mélyebb talajon csaptak össze a 
csapatok. A hazaiak gólzáporral 
bizonyították, hogy helyük van a 
dobogón. Már az 5. percben hazai 
gólnak örülhettünk, melyet 8 másik 
követett. Mezőtúri AFC-RAFI – 
Lurkó Focimánia FK 9-0 végered-
ménnyel zárt a csapat, mellyel a 
dobogó 3 fokán telelhetnek a fiúk. 
Gólszerzők: Rácz Rikardó Raj-
mund, Penti Roland, Váradi István, 
Nagy Csongor Attila, Pesti Zoltán, 
Kántor Lajos (2), Susa Zoltán, Nagy 
Sándor. 

A labdarúgók a téli pihenő után 
január 16-án kezdik meg a felkészü-
lést, a tavaszi szezon első mérkőzé-
sét Jászberény ellen játsszák febru-
ár 17-én, majd február 24-én 
Kunszentmárton csapata, az 
NP-Hungária-Kute érkezik a Városi 
Sportcentrumba.

Hajrá MAFC!
Dóczi-Bodor Márta

Véget ért a műfüves bajnokság Hírek a centerpályáról
- a tabella 3. fokán telelnek a labdarúgóink -

Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Civil Díjban részesült Szőlősi Sándorné

Az önkéntes munka belső 
indíttatásból fakad és aki ilyen 
önzetlen, jótékony munkát 

vállal, rendszerint nem vár 
érte cserébe semmit...  Sőt, 
talán tisztában sincs vele, 

milyen jelentős értéket rendel 
a jelenlétével  és támogatásá-
val az adott civil szervezethez. 

Szőlősi Sándorné 
Erzsike néni 2011 óta 
aktív önkéntese a 
mezőtúri Vöröske-
resztnek. 

Szerény, kedves kisu-
gárzása, gondoskodó 
lénye nélkül már elkép-
zelhetetlen a havi vér-
adó nap. Ezeken az 
alkalmakon főzi a teát, 
készíti a limonádét, a 
zsíros kenyeret, ha 
kell segít eligazodni 
vagy épp megnyugtat-
ni azt, aki izgatott a 
tűszúrás előtt. Emel-
lett a gyűjtések aktív 

résztvevője, és a csomagok 
készítésében és osztásában is 
lehet rá számítani.

Városi rendezvényeken az 
elsősegély ügyelet aktív tagja, 
továbbá egész évben segíti az 
ifjúsági Vöröskeresztesek mun-
káját. 

A díjra Herczeg Zsolt ország-
gyűlési képviselő terjesztette 
fel.

Az elismerést ünnepélyes 
keretek között december 5-én 
Hubai Imre, a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Közgyűlés 
elnöke adta át Szolnokon. 

Gratulálunk a rangos elisme-
réshez!

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelõtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási idõntúli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.

Hírek a Városházáról

Szűcs Dániel polgármester 
és Patkós Éva alpolgármester 
sajtótájékoztatót tartott decem-
ber 7-én a legutóbbi, november 
29-i képviselő-testület ülés fon-
tosabb napirendi pontjairól.

Több mezőtúri kaphat segítséget

Az első napirendi pont a 
Települési támogatásról szóló 
önkormányzati rendelet módosítá-
sa volt. Szűcs Dániel polgármester 
javaslatára emelnek az egy főre jutó 
jövedelemhatárokon, így a jövőben 
többen részesülhetnek önkormány-
zati támogatásban és segítségben, 
például a tüzelőtámogatás vagy a 
gyógyszertámogatás esetében.  A 
képviselő-testület egyöntetűen 
megszavazta a módosítást.

Rekord adóbevétel 
és mértékletesség

Három napirendi pont kapcsoló-
dott a költségvetéshez. 2023. év 
végére csökkent a gáz és a 
villamosenergia ára, viszont így is 
több, mint kétszer annyi, mint 
2021-ben volt. Viszont jelentősen 
megemelkedett idén a helyi ipar-
űzési adóbevétel, amit a mezőtúri 
vállalkozások befizettek az önkor-
mányzati kasszába, ez számszerű-
sítve 2023-ban közel 1,3-1,4 milli-
árd forint. Ez a többletbevétel töb-
bek között fedezi a 2023. december 
1-étől kötelező minimálbér eme-
lést, ami az önkormányzat intézmé-
nyei és cégei esetében sok munka-
vállalót érint. Ez a béremelés 2024-
ben 100 millió forintot meghaladó 
plusz kiadást jelent az önkormány-
zati költségvetésnek. A következő 
évben is folytatni szeretnék a „saját 
erős” beruházásokat, vagyis nem 
csak a kiírt állami pályázatokra sze-
retnének jövőre sem támaszkodni. 
A 2024-es költségvetés folyamatos 
tervezés alatt áll.

Továbbra sem magánszemély 
üzemelteti a kompot

A Mezőtúr- Szarvas között közle-
kedő komp esetében újabb 5 évre 
írták alá az üzemben tartó szerző-
dést a Mezőtúri Intézményellátó és 
Ingatlankezelő KN Kft-vel.

Fűtés, villany lekapcs’

A Mezőtúri Közös Önkormány-
zati Hivatal idén is igazgatási szü-
netet rendelt el december 21-től 

január 3-ig főként a magas energia-
költségek mérséklése miatt. Az 
előző év tapasztalatai alapján az 
igazgatási szünet a lakossági kérel-
mek feldolgozásában, valamint az 
ügyintézésben sem okozott fenn-
akadást, viszont jelentős 
energiamegtakarítást, ezáltal kiadás 
csökkenést eredményezett. 

Üzlethelyiség kiadó

A Pétery Lakóparkban egy önkor-
mányzati tulajdonban lévő üzlethe-
lyiség bérbeadásáról írtak ki pályá-
zatot vállalkozók részére, amire 
várják a jelentkezéseket.

Újulnak a városi utcák

Belterületi utak fejlesztésére 
nyert el TOP Plusz támogatást az 
önkormányzat. A képviselő-testület 
döntése alapján a Homoki Nagy 
István utca, a Bólyai utca, a 
Laktanya utca, a Kürt utca (a 
Kossuth utca és Bajcsy-Zsilinszky 
utca közötti szakasza) újulhat meg. 
4 új gyalogos átkelőhelyet építenek, 
valamint 16 gyalogos átkelőhelynél 
helyeznek ki LED-es figyelemfelhí-
vó táblákat a biztonságos közleke-
dés elősegítése miatt. Ezekhez a 
munkálatokhoz a közbeszerzési 
eljárás során kiválasztották a kivite-
lezőt. A pályázati támogatásból 
fennmaradt összegből jövőre egy 
plusz utca megújítására is lehető-
ség nyílik. A rendkívül rossz állapo-
tú Rozmaring utca felújítására esett 
a választás, melyről előzetesen 
Kovács Mihály városi képviselővel 
is egyeztettek.  Az Élhető Mezőtúr 
Program keretében a Székes utca 
teljes szakasza is megújul, ennek a 
munkálatai várhatóan jövő év ele-
jén kezdődnek el.

Új ügyvezető kinevezése

A képviselő-testület döntése 
alapján, a beérkezett pályázatokat 
áttekintve a Mezőtúri Közmű-
velődési és Sport KN Kft. ügyveze-
tője 2024. január 1-től 5 éven 
keresztül Pete Lajos lesz. 
Kinevezéséhez Szűcs Dániel pol-
gármester és Patkós Éva alpolgár-
mester is gratulált és sok sikert 
kívánt.

Ösztöndíjak a jó tanulóknak 

A mezőtúri Bursa Hungarica ösz-
töndíjpályázatra 19 hallgató és diák 
adta be a pályázatát, mindegyik 

pozitív elbírálásban részesült. A 
tervek szerint a pályázatot 2024-
ben is kiírják.

Előkészületek a jövő évi választásra 

Kiválasztották a helyi választási 
bizottság tagját, akik esküt tettek. A 
megbízásuk a jövő évi önkormány-
zati választás lezárásig tart. 

2024-ben is sok rendezvényt 
szervez a város

Tárgyaltak a 2024-ben tervezett 
városi rendezvényekről. Jövőre is 
várják a látogatókat március végén 
a Kolbásztöltő Vigadalomra, május-
ban a Majálisra és a Városi 
Gyermeknapra, júniusban a Szent 
Iván éji tűzugrásra, augusztusban 
az arTúr Fesztiválra és a Túri 
Vásárra, augusztus végén a Berettyó 
Kupa Sárkányhajó versenyre és a 
Lampionúsztatásra. Szeptember 
végén jövőre is lesz Ősz-ülő, majd 
az adventi időszakban négy hétvé-
gén keresztül várni fogja az érdek-
lődőket a karácsonyi falu.

Kátyú gondok

Kérdésemre, a Székes utca jövő 
évi teljes felújítása előtt lesznek-e 
kezelve a közelmúltban kialakult 
mély kátyúk, Szűcs Dániel polgár-
mester kihangsúlyozta, erről nem-
régiben egyeztettek, de fontos 
tudni, miszerint a Rákóczi út, a 
Sugár út, a Kossuth Lajos út és a 
Székes utca egy szakasza is a 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. fenn-
tartásában van.  Az önkormányzat 
kollégái jelezték a gondot a megyei 
közútkezelőknek. Szűcs Dániel 
hozzátette, amennyiben ők nem 
érkeznek meg időben, úgy az 
önkormányzat munkatársai a bal-
esetmentes közlekedés érdekében a 
kátyúkat mindenképp felszámol-
ják.

Friss információ: A sajtótájékoz-
tató óta a Székes utcában már meg-
történt a kátyúzás. 

Lázár János miniszter 
egyeztetett Mezőtúron

További kérdésemre, miszerint 
Lázár János miniszterrel és Herczeg 

Zsolt országgyűlési képviselővel 
milyen mezőtúri fejlesztésekről 
egyeztettek a napokban, Szűcs 
Dániel elmondta, az önkormányzat 
pénzügyi helyzetének áttekintése 
után elsőként a Hortobágy-Berettyó 
rekultivációjáról tárgyaltak. Lázár 
János miniszter felkészülten érke-
zett, mivel előzetesen már előzetes 
megbeszélést folytatott Herczeg 
Zsolt országgyűlési képviselővel. 
Lázár János elmondta 2024 első 
felében lehetnek előrelépések a 
projektben és elképzelhető lehet 
uniós forrás felhasználása is. A 
Teleki Blanka Gimnázium felújítá-
sának elhalasztásával kapcsolatban 
(vissza kellett utalni a már előzete-
sen elnyert pályázati forrást a gaz-
dasági nehézségekre hivatkozva) 
Lázár János további szakmai, 
minisztériumi egyeztetéseket java-
solt, hogy a gazdasági helyzet ren-
deződését követően az iskola felújí-
tása mielőbb meg tudjon történni. 

Továbbá egyeztettek többek 
között a 46-os számú főúton egy 
vasúti átjáró megépítésének lehető-
ségéről, az utak és járdák állapotá-
ról, a volt főiskola ingatlan együtte-
sének jövőbeni lehetőségeiről, az 
oktatási képzés újraindításáról.
Lázár János elmondta, támogatja a 
város fejlesztési elképzeléseit és a 
témákban további egyeztetések elé 
néznek a felek. „Ez egy rendkívül 
fontos találkozás volt”- tette hozzá 
Szűcs Dániel polgármester. 

Kakuk Móni

Lázár János magyar politikus, 
jogász, a harmadik Orbán-
kormány Miniszterelnökséget 
vezető minisztere és az ötödik 
Orbán-kormány építési és beru-
házási minisztere, majd építési 
és közlekedési minisztere. 2002 
óta a Fidesz országgyűlési képvi-
selője, 2002 és 2012 között 
Hódmezővásárhely polgármeste-
re, 2010 és 2012 között a Fidesz 
parlamenti frakcióvezetője, 2012-
től 2014-ig Miniszterelnökséget 
vezető államtitkár, azt követően 
2018-ig miniszter, majd 4 év kiha-
gyás után 2022-től ismét minisz-
ter.
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Magyarország agrárminisztere 
a Termelői Közösségek Napja 
alkalmából a “Közösségi Díj a 
Hagyományos Termékekért” pályá-
zaton elért eredményéért elismerő 
oklevelet adományozott Oroszné 
Szatmári Anikó részére. 

Oroszné Szatmári Anikó főállású 
őstermelőként, kistermelőként 
nagyon finom házi sós és édes 
perecet valamint hűtést nem igény-
lő házi süteményeket (szezámma-
gos sós stangli, linzer, darálós 
keksz), szezonális jelleggel islert, 
almás- és túrós lepényt készít. 
Rendszeresen találkozhatunk ter-
mékeivel a helyi városi rendezvé-
nyeken is. Szívből gratulálunk a 
kitüntetéshez!

Kakuk Móni
Fotó: beküldött fotó

Miniszteri kitüntetésben részesült Oroszné Szatmári Anikó Jelentős fejlesztés a 
Mezőtúri Kórház és 
Rendelőintézetben

Új digitális röntgenberen-
dezés, korszerű műtő-és sür-
gősségi eszközök segítik a 
gyógyulást a Mezőtúri Kórház 
és Rendelőintézetben.

A helyi kórház a járóbeteg szak-
ellátó szolgáltatások fejlesztésére 
több, mint 280 millió forint pályá-
zati forrást nyert el. 

A képviselő-testület döntése 
értelmében Mezőtúr Város Önkor-
mányzata 6 millió forinttal támogat-
ta a projekt sikeres megvalósítását. 

Dr. Szecsei Klára főigazgató 
asszony a kórház vezetése nevében 
megköszönte az önkormányzat és a 
lakosság támogatását.

Szűcs Dániel, Mezőtúr város pol-
gármestere elmondta, a lakosság és 
a képviselő-testület nevében is tol-
mácsolja a hálát a Mezőtúri Kórház 
és Rendelőintézet minden dolgozó-
jának lelkiismeretes, színvonalas 
munkájáért.

-szerk-
Fotó:  Jenei József

- A Mezőtúri Református Kollégium december 8-án, a Teleki Blanka Gimnázium december 9-én rendez-
te meg hagyományos szalagavató ünnepségét.

- A mezőtúri civil szervezetek- és klubok vezetői találkoztak a Közösségi Házban december 7-én. Egész 
éves munkájukat, jelenlétüket Szűcs Dániel polgármester, Patkós Éva alpolgármester és Pete Lajos, a 
Mezőtúri Közművelődési és Sport KN Kft. ügyvezetője köszönte meg. 

- Megújult az Újvárosi Gyógyszertár belső tere. Ezen kívül 2023. decemberében magas szintű szakmai 
kiszolgálásának és széleskörű választékának köszönhetően megkapta az Alma Referenciapatika tanúsít-
ványt is. 

- A Modern és nemzeti - A népi és a népies szecesszió hatása Badár Balázs és Bozsik Kálmán fazekasok 
munkásságára című vándorkiállítás december 5-től Karcagon, a Györffi István Nagykun Múzeumban vált 
látogathatóvá. A Túri Fazekas Múzeum és a Kunszentmártoni Helytörténeti Múzeum közös kiállításának 
megnyitóján a megjelenteket dr. Nagy Molnár Mikós etnográfus, múzeumigazgató köszöntötte, majd a 
kiállítást dr. Pusztai Gabriella történész, a Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ általános igaz-
gatóhelyettese, valamint Pusztai Zsolt etnográfus, a Túri Fazekas Múzeum igazgatója nyitotta meg. A kiál-
lítás 2024 tavaszáig lesz megtekinthető. 

- A Dalma Dance Club Mikulás Kupa táncversenyére december 2-án, a Városi Oktatási Centrumba közel 
50 településről érkeztek táncosok. 

- November közepétől egyre nőtt az Alföldön a belvizes területek kiterjedése. A csapadékos idő egész 
novemberben és december elején is folytatódott, a tartós vízborítás pedig nem tett jót a mezőgazdasági 
növénykultúráknak. A szeptember elejétől összegzett csapadék jelenleg az Alföldön 40-70, a Dunántúlon 
és az északi országrészben helyenként már 120 mm-rel is meghaladja az optimális értéket. A hőösszeg a 
tenyészidőszak kezdete óta jóval az optimális értékek fölött alakul a rekordmeleg ősz hatására- tájékozatott 
az Országos Meterológiai Szolgálat.

- Rezidens ösztöndíj program címmel pályázatot írt ki a törökszentmiklósi önkormányzat a gyermek-
gyógyászati és háziorvosi szakemberhiány megoldása érdekében.

- Hazánk kezdeményezésére a jövőben, a tervek szerint a mézesüvegeken kötelező lesz feltüntetni a 
méz származási helyét és pontos százalékos arányát – közölte Nagy István tárcavezető. 

- Sikerrel zárultak az Agrárminisztérium által indított Településfásítási Program 2023 őszi ültetései. A 
harmadik alkalommal meghirdetett program keretében idén 10 ezer sorfa állt a vidéki települések rendel-
kezésére, amelyből 8000 darabot az őszi időszakban ültettek el, hozzájárulva ezzel Magyarország települé-
seinek zöldítéséhez és a fával borított területek növeléséhez – tájékoztatott Zambó Péter erdőkért és föld-
ügyekért felelős államtitkár.

- A Török Köztársaság megalakulásának és a magyar-török diplomáciai kapcsolatok felvételének 100. 
évfordulóját ünnepli a két ország a december 18-án kezdődő, egy teljes éven át tartó és mindkét országban 
zajló magyar-török kulturális évaddal - jelentette be Csák János kultúráért és innovációért felelős miniszter 
hétfőn, a Müpában tartott sajtótájékoztatón. 

Kakuk Móni
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 7. „Kassza Ásza” a Telekiben

2023-ban hetedik alkalommal 
szervezte meg a Karcagi SzC 
Teleki Blanka Gimnázium, 
Technikum és Kollégium szakmai 
munkaközössége a Kassza Ásza 
vetélkedőt 6-7-8. osztályos diákok 
számára. A verseny célja betekin-
tést nyújtani a résztvevőknek a 
Gazdálkodás és menedzsment, a 
Kereskedelem, illetve a Turizmus-
vendéglátás ágazatokba. Az elődön-
tőbe 2 fős csapatok jelentkezhettek 
a „Szerinted lehet a játék komoly?” 
témában, amely Harsányi János 
Nobel-díjas magyar közgazdász 
nyomán a kooperatív társasjátékok-
ra fókuszált. A csapatok videó vagy 
tabló formájában mutathatták be 
gazdálkodással kapcsolatos ked-
venc társasjátékaikat, illetve a saját 
maguk által tervezettet is. 

A döntőbe a legjobb hat csapat 
került be a pályamunkák szakmai 

zsűrizése után. 2023. november 
22-én három csapat képviseltette 
magát a mezőtúri Kossuth Lajos 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskolából, valamint szin-
tén három csapat érkezett a Szent 
István Katolikus Általános Iskola és 
Óvodából. A jó hangulatú vetélke-
dőn nyolc különböző témájú szak-
mai feladaton keresztül kellett bebi-
zonyítania a versenyzőknek, hogy 
ők a legérdemesebbek a Kassza 
Ásza címre. A csapatok pénzügy, 
adózás, gazdálkodás, turizmus, 
vendéglátás témaköreiben vetél-
kedtek. Hét fordulón keresztül 
gyűjtötték a pontokat, majd ezt 
kockára tehették az utolsó forduló-
ban, amely jelentősen módosította 
a végeredményt. Örömünkre szol-
gált, hogy több tanulóval is talál-
koztunk már a korábbi versenyein-
ken, és a tavalyi győztes megvédte 
a Kassza Ásza címét. 

Első helyezett lett a 7. osztályos 
Kókuszos kókuszdiók, Bertók Lili 
és Major Judit csapata (Katolikus), 
második helyen végzett a szintén 7. 
osztályos BBQ csapat, Kovács 
Borbála és Polgár Boglárka csapata 
(Katolikus), a dobogó harmadik 
fokára pedig a 6. osztályos Szám 
törpök csapata, Bozsik Fruzsina és 
Tuba Eszter (Kossuth) állhattak fel. 

Balázsné Szabó Marianna

Mezőtúr neves embereire emlékeztünk

Büszkén sorolhatjuk azokat 
az embereket, akiknek neve 
összefonódott városunkkal, 
mert bizonyos területen mara-
dandót alkottak. Mezőtúron 
éltek, tanultak, alkottak. 
Pályájukon haladva más 
városokban éltek, de gyökere-
ik Mezőtúron maradtak. 

A kezdetek lehettek – akár iskolai 
évek, vagy a település érdekében 
kifejtett szakmai, művészeti mun-
kájuk miatt nevük tiszteletet érde-
mel. 

Nyugdíjas klubunk három Mező-
túrhoz kötődő neves személyiség-
ről emlékezett meg novemberi 
különleges programunk alkalmá-
val. 

Batári Lajosné klubtagunk nagyon 
tartalmas előadásban beszélt Pétery 
Károlyról, aki író, ügyvéd, földbirto-
kos, országgyűlési képviselőként 
élt Mezőtúron. Édesapja a mezőtúri 
Református Gimnázium rektora 
volt. Tanulmányait Pétery Károly 
Mezőtúron kezdte, majd a debrece-
ni Református Kollégiumban és 
Pesten tanult. Fontos szerepe volt a 
város közéletében. Városunk évti-
zedekkel ezelőtt utcát nevezett el 
róla, most pedig a Pétery lakópark 
elnevezés is személyének tiszteleg. 
Kimagasló irodalmi tevékenysége 
folytán Madách Imrét is barátjának 
tudhatta.

Vetésiné Nagy Ilona klubtagunk 
megható ismertetőben mondta el a 
tragikus sorsú Szécsi Pál énekes 
mezőtúri életét. Megtudhattuk az 
énekest nyomasztó lelki terhek 
okait. Részletesen feltárta az őste-
hetségnek elismert énekes karrier-
jét, magánéleti gondjait.

Megrendítő emlékezést hallhat-
tunk a TIBA ÉPÍTÉSZ STÚDIÓ meg-

alapítójáról és vezetőjéről. Szamos-
falvi Imréné tolmácsolta a határain-
kon túl is elismert büszkeségünk-
ről, Tiba Jánosról a képes beszámo-
lót. János, mezőtúri gimnáziumi 
évei alatt kitűnt tehetségét, a 
Műszaki Egyetem Építészmérnöki 
Karán szerzett diplomája koronáz-
ta. A legnagyobb irodaházak, szék-
házak tervezése fűződik nevéhez, a 
TIBA ÉPÍTÉSZ STÚDIÓHOZ. 
Megtudhattuk, hogy többek közt 
Budapesten a 105 ezer nm-es 
Magyar Telekom és T-Systems 
székháza, az ING és a váci Greens 
irodaházak is az Ő nevét fémjelzik. 
Sorolhatnánk tovább munkáit, hiszen 
Prágában a Villa Bianca lakóegyüttes, 
s a TIBA ÉPÍTÉSZ STÚDÓ legkiemel-
kedőbb kreatív alkotása: Cipruson az 
Eden city Divina Island beépítési 
terve, mely üdítő színfoltként meg-
jelenő ötletes épületegyütteseket, 
egész városrészt foglalt magába.

Egy kivételesen kreatív, ugyanak-
kor az építészetre alkalmazott tudo-
mányként tekintő, egyedülálló mér-
nökkel, művésszel lettünk szegé-
nyebbek, aki csupán 46 évet kapott 
a sorstól.

Maradandó alkotásai emléke 
előtt tiszteleg a TIBA ÉPÍTÉSZ 
STÚDIÓ, s folytatja munkáját ma is, 
az Ő szellemiségét követve. 

Mezőtúriként felemelő érzés, 
hogy számos kiváló emberre mél-
tán lehetünk büszkék. Következő 
évi programunkban is folytatjuk 
városunk neves embereiről szóló 
előadásainkat, melyre szeretettel 
várjuk az érdeklődőket a Közösségi 
Házba.

Gellért Edit klubvez.
Henry Dunant Ny. Klub

Kinek csillogott jobban a szeme?

Azoké akik adtak, 
vagy azoké a kis oviso-
ké, akiket a Tűvarázslók 
Foltvarró Baráti Kör höl-
gyei 22 színes takaró-
val, és egy játszósző-
nyeggel ajándékoztak 
meg? 

A kicsik kedves műsorral, 
öleléssel köszönték meg az 
ajándékot, és a délutáni 
alváshoz már birtokba is vet-
ték a takarókat.

A Túri Horgolda tagjai gyönyörű 
horgolt szivecskékkel szereztek meg-
lepetést óvodáink dolgozóinak. 
Hálásan köszönjük a kedves figyel-
mességet, a szívhez szóló kis 
szivecskéket!

Forrás: 
Patkós Éva facebook oldala

Fotó: Jenei József

Nem sikerült tönkre-
tennie a Mikulás napját 

a szolnoki Grincsnek
Egy szabadnapos kollégánk 

december 6-án egy furcsa jelenet 
szemtanúja lett. Egy férfi az orra 
előtt húzott a földön egy feldíszí-

tett fenyőfát. A rendőr az első sokk 
után megállította a Grincset, aki a 
Szolnok Pletykafalu Közössége 
Egyesület karácsonyfáját akarta 
éppen hazahúzni. A díszek össze-
törtek, és  a Grincs ellen eljárás 
indult.
Forrás: Balesetmegelőzés Szolnok Vármegye 
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Mezőtúr Város Önkormányzata (5400 Mezőtúr, Kossuth tér 1. sz.) 
egyfordulós pályázati eljárás keretében 2024. február 1-től 2028. decem-
ber 31-ig szóló határozott időtartamú bérleti jogviszonyon keresztül törté-
nő hasznosítására meghirdeti a Mezőtúr, belterületi 4331/A/4 hrsz-ú, 
Pétery Károly utca 4-8. A épület fszt. 4. szám alatti üzlethelyiségét. 

A pályázati kiírás megtekinthető: www.mezotur.hu honlapon

Az ajánlat benyújtásának határideje: 2024. január 10. (szerda) 12.00 h-ig
Az ajánlat benyújtásának a helye:
Személyesen: Mezőtúr Város Önkormányzata Titkárság, Mezőtúr, 

Kossuth tér 1. I. em. 7. szoba
Postai úton: 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.

Ajánlatok elbírálása: Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-
testülete az ajánlatokat a 2024. január 25-i rendes ülésén bírálja el.

Az ajánlatokat a pályázati kiírásban foglaltaknak megfelelően kell 
benyújtani.

Mezőtúr Város Önkormányzata fenntartja azt a jogát, hogy érvényes 
ajánlat/ok esetén is a pályázatot eredménytelennek minősítse.

Bővebb felvilágosítás az 56/551-921-es telefonszámon, valamint az 
ajánlat benyújtásának helyén kapható.

Szűcs Dániel
polgármester

Az adventi időszak veszélyei

Az adventi időszak az ünne-
pi készülődés időszaka, 
viszont ha nem figyelünk, 
könnyen a tűzoltókra várako-
zás időszaka lehet belőle. 
Decemberben naponta átlago-
san több mint húsz otthon 
gyullad ki, vagyis szinte min-
den órára jut egy lakástűz. 

Tavaly három, ünnepkörhöz 
köthető tűzeset történt várme-
gyénkben: Tiszaföldváron és 
Jászberényben égve hagyott 
adventi koszorúk gyújtották meg a 
környezetüket, Martfűn pedig egy 
fedett teraszon hagyott gyertya 
okozott bajt. 

A házilag készített adventi 
koszorúnál már az alapanyagok 
kiválasztására célszerű odafigyel-
ni. A gyertyákat egy, a gyertyánál 
szélesebb fém alátétre, gyertyatüs-
kére tegyük. Kerüljük a fa, 
műanyag vagy papír alátéteket, 
mert ezek éghetőek. Ha a koszorú-
ra textil, fa vagy műanyag díszeket 
helyezünk, azokat a gyertyáktól 
távolabb helyezzük el. Az égő 
gyertyákat sose hagyjuk felügyelet 
nélkül. Biztonságos alternatíva 
lehet az elemes LED-gyertyák 
használata. Ezek nem melegsze-
nek fel, és nem jelentenek tűzve-
szélyt, és ugyanúgy biztosítják az 
ünnepi hangulatot.

A koszorút célszerű tűzálló 
tálra tenni úgy, hogy semmilyen 
éghető anyag ne legyen a közelé-
ben. Ne kerüljön az ablakba, ahol 
meggyújthatja a függönyt. Érde-
mes olyan helyre tenni, ahol a 
gyermekek és háziállatok sem fér-
nek hozzá. 

A fényfüzérek, égősorok, dísz-
kivilágítás kihelyezésekor figyelni 
kell a megvásárolt eszközök minő-
ségére, kerülni kell a silány, hibás, 
piacon vásárolt fényfüzéreket. 
Kültéren csak kifejezetten oda 
való díszítést használjunk. Ha a 
fényfüzér vezetéke, vagy a hos�-
szabbító megtört, eldeformáló-
dott, esetleg megolvadt, akkor ne 
használjuk, mert csak idő kérdé-
se, hogy tüzet okozzon. Fontos, 
hogy éjszakára mindig húzzuk ki 
a fényfüzér vezetékét a konnek-
torból.

Sokan már december elején 
karácsonyfát állítanak. Se az igazi, 
se a műfenyőt ne díszítsük gyer-
tyákkal, csillagszórókkal. A kará-
csonyfát a fűtőeszköztől legalább 
másfél méterre helyezzük el. 

BM OKF

Tel.: 06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET
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Hagyományőrző és oktatási 
célra, Mezőtúr város hírnevének 
öregbítése végett, vásárolnék 
ilyen, vagy hasonló, régi, túri 
legénybotot. Hátha porosodik 
még valamelyik padláson, 
lomosban... Szíves segítségüket 
előre is köszönöm! Tisztelettel: 

Herbály András 
0620/935-8617

TÁJÉKOZTATÁS

Tájékoztatom a lakosságot, hogy Mezőtúr Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete a 172/2023.(XI.29.) számú határozatával Mezőtúri 
Közös Önkormányzati Hivatal Mezőtúri Székhelyén és a Kétpói, 
Mesterszállási, Mezőhéki Kirendeltségén 

2023. december 21-től 2023. január 3-ig
igazgatási szünetet rendelt el.

Az idei év utolsó ügyfélfogadása Mezőtúron: 
2023. december 20., szerda, 08.00 – 11.00

2024. év első ügyfélfogadása: 
2024. január 05. péntek, 08.00-12.00.

dr. Enyedi Mihály
jegyző

Tisztelt Látogatóink!

Intézményünk minden egysége
2024. december 19. 12 órától 2024. január 07-ig ZÁRVA tart.

Nyitás: 2024. január 08. 8 óra

Áldott, békés, meghitt ünnepeket kívánunk minden kedves látogatónknak!
 

Közösségi Ház munkatársai

Tisztelt Látogatók!

A Túri Fazekas Múzeum, a Draskovits Kerámiagyűjtemény és a 
Szatócsbolt Múzeum 2023. december 16. és 2024. január 9. között csak 
előre bejelentkezéssel látogatható. Bejelentkezni a látogatás előtt leg-
alább 48 órával a Túri Fazekas Múzeum elérhetőségein lehet, melyek itt 
találhatók: www.fazekasmuzeum.hu

MEGHÍVÓ 

Mezőtúr Város Önkormányzata tisztelettel meghívja 
Önt és kedves hozzátartozóit a 

Doni Áttörés Emléknapja alkalmából 

a Kossuth Lajos téren található II. Világháborús 
Emlékműnél  2024. január 12-én 16.00 órakor 

kezdődő városi megemlékezésre.
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Lapzárta: 2024. január 10. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az ujsag@mkskft.hu e-mail-

címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett 

anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok 

lényegének megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok 

tájékoztató jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.

Állatorvosi ügyelet:

December 16-17-ig: 
dr. Begazy Zsolt

Mezőtúr, József Attila u. 9. 
Tel: 06/56-352-265; 06/30-977-0936

December 23-24-ig: 
dr.  Bodó Péter 

Túrkeve, Debreczeni u. 
Tel: 06/30-239-9343

December 25-26-ig:
dr. Nagy Levente 

Mezőtúr, Petőfi út. 22. 
Tel: 0656-850-006; 06/30-664-8257

December 30-31-ig és 2024. január 1: 
dr. Szabó Zoltán

Túrkeve, Kenyérmezei út. 2.
Tel:06/20-941-5217

2024. Január 5-6-ig: 
dr. Begazy Zsolt

Mezőtúr, József Attila u. 9.
Tel: 06/56-352-265; 06/30-977-0936

Január 13-14-ig: 
dr. Bodó Péter

Túrkeve, Debreczeni u.
Tel: 06/30-239-9343

Gyógyszertári ügyelet:

December 15-21-ig: 
Városháza gyógyszertár

 Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
 Tel: 06/56-350-044

December 22-28-ig:
Vasúti gyógyszertár 

Mezőtúr, Köztársaság u. 1.
 Tel: 06/56-350-637

December 29.-2024. január 6-ig:
Újvárosi gyógyszertár 
Mezőtúr, VII.út. 13. 
Tel: 06/56-350-111

Január 7: 
Vasúti gyógyszertár

Mezőtúr, Köztársaság u. 1.
Tel: 06/56-350-637

Január 8-9-ig: 
Városháza gyógyszertár

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel: 06/56-350-044

Január 10-18-ig: 
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa György út. 22.
Tel: 06/56-350-993

Január 19-25-ig: 
Városháza gyógyszertár

 Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
 Tel: 06/56-350-044

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2024. január 19. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 
Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.
Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.
5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

Közvilágítási 
hibabejelentés

Tel.: +36-80/980-071

e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://

kozvilhiba.hu

Iványi Mihály PálIványi Mihály Pál
(Dolnik Fruzsina (Dolnik Fruzsina Lili)Lili)

Palkó OlivérPalkó Olivér
(Berkes Kitti)(Berkes Kitti)

Rafael Manuella ÉvaRafael Manuella Éva
(Páter Henrietta)(Páter Henrietta)

ELHUNYTAK

Patkós Imre élt 72 évet, Patkós Imre élt 72 évet, 
Kollár János élt 77 évet,Kollár János élt 77 évet,

Sipos Lajosné Dobos Terézia élt 88 évet,Sipos Lajosné Dobos Terézia élt 88 évet,
Szathmáry Istvánné Tancz Edit élt 71 évet,Szathmáry Istvánné Tancz Edit élt 71 évet,

Csete Sándorné Pető Eszter élt 85 évet,Csete Sándorné Pető Eszter élt 85 évet,
Máté László „ Lajhár” élt 73 évet,Máté László „ Lajhár” élt 73 évet,

Kósa János élt 78 évet.Kósa János élt 78 évet.

Nyugodjanak békében!


